
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
О внесении изменений в решение    
Думы муниципального района от 
03.12.2014 № 262 

 

 

 

принято Думой муниципального района 13 мая  2015 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, обла-

стным законом от 29.04.2015 № 766-ОЗ «О внесении изменений в областной 

закон «Об областном бюджете на 2015 год и  на плановый период 2016 и 

2017 годов»,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе, 

утвержденным решением Думы муниципального района от 30.10.2013 № 193  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы муниципального района от 03.12.2014        

№ 262 «О бюджете Парфинского муниципального района на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения: 

1.1. изложить подпункт 1 пункта 1 решения в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2015 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме  354708,1 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 

359055,5  тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме  

4347,4 тыс. рублей.»; 

1.2. изложить пункт 9 решения в следующей редакции: 

«Пункт 9. Межбюджетные трансферты, получаемые из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2015 год в сумме 



 

 
 

261056,0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 195748,2 тыс. рублей и на 2017 год 

в сумме 254762,3 тыс. рублей.»; 

1.3. В приложении 1 к решению Думы муниципального района «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2015год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов»: 

1.3.1. строку: 
«ДОХОДЫ, ВСЕГО   347911,5 296162,4 356529,5» 

изложить в следующей редакции: 
«ДОХОДЫ, ВСЕГО   354708,1 296162,4 356529,5»; 

1.3.2. строки:                                                                                   
 «Безвозмездные поступле-

ния 20000000000000000 253792,6 195748,2 254762,3 

Безвозмездные поступле-

ния от других бюджетов 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 20200000000000000 254259,4 195748,2 254762,3 

Дотации бюджетам субъек-

тов Российской Федерации 

и муниципальных образо-

ваний 20201000000000151 218,2 0,0 0,0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 20201001000000151 218,2 0,0 0,0 

Дотации бюджетам муници-

пальных районов на вырав-

нивание бюджетной обеспе-

ченности  20201001050000151 218,2 0,0 0,0» 

 изложить в следующей редакции:                                                                              
«Безвозмездные поступле-

ния 20000000000000000 260589,2 195748,2 254762,3 

Безвозмездные поступле-

ния от других бюджетов 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 20200000000000000 261056,0 195748,2 254762,3 

Дотации бюджетам субъек-

тов Российской Федерации 

и муниципальных образо-

ваний 20201000000000151 7014,8 0,0 0,0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 20201001000000151 7014,8 0,0 0,0 

Дотации бюджетам муници-

пальных районов на вырав-

нивание бюджетной обеспе-

ченности  20201001050000151 7014,8 0,0 0,0»; 

   1.4. В приложении 7 к решению Думы муниципального района «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2015год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов»: 

  1.4.1. строку:   

      



 

 
 

«комитет культу-

ры и  спорта  Пар-

финского муници-

пального района 757         44937,7 41987,4 57216,6» 

изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                              
«комитет культу-

ры и  спорта  

Парфинского му-

ниципального 

района 757         46287,7 41987,4 57216,6»; 

1.4.2. строки:        
«Культура, кине-

матография  757 08       30139,7 27449,2 41716,8 

Культура  757 08 01     28615,5 25847,4 40113,4 

Муниципальная 

программа Парфин-

ского муниципаль-

ного района "Разви-

тие культуры и 

спорта Парфинского 

муниципального 

района на 2015-2020 

годы" 757 08 01 05 0 0000   28615,5 25847,4 40113,4 

Подпрограмма 

"Культура Парфин-

ского муниципаль-

ного района" муни-

ципальной про-

граммы Парфинско-

го муниципального 

района "Развитие 

культуры и спорта 

Парфинского муни-

ципального района 

на 2015-2020 годы" 757 08 01 05 1 0000   28367,1 25571,4 39837,4» 

изложить в следующей редакции:  
«Культура, кине-

матография  757 08       31489,7 27449,2 41716,8 

Культура  757 08 01     29965,5 25847,4 40113,4 

Муниципальная 

программа Парфин-

ского муниципаль-

ного района "Разви-

тие культуры и 

спорта Парфинско-

го муниципального 

района на 2015-

2020 годы" 757 08 01 05 0 0000   29965,5 25847,4 40113,4 

Подпрограмма 

"Культура Парфин-

ского муниципаль-

 

 

 08 01 05 1 0000   29717,1 25571,4 39837,4»; 



 

 
 

ного района" муни-

ципальной про-

граммы Парфин-

ского муниципаль-

ного района "Разви-

тие культуры и 

спорта Парфинско-

го муниципального 

района на 2015-

2020 годы" 

757 

1.4.3. строки:    
«Реализация прочих 

мероприятий в сфере 

культуры 757 08 01 05 1 2325   1168,1 761,1 642,1 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 757 08 01 05 1 2325 610 1168,1 761,1 642,1»; 

изложить строки в следующей редакции:   
«Реализация прочих 

мероприятий в сфере 

культуры 757 08 01 05 1 2325   2518,1 761,1 642,1 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 757 08 01 05 1 2325 610 2518,1 761,1 642,1»; 

1.4.4. строки:   
«Отдел образова-

ния Парфинского 

муниципального 

района 774         162439,8 143886,1 171508,5 

Образование 774 07       131410,1 117383,0 137749,2 

Дошкольное обра-

зование 774 07 01     36903,1 33214,8 38490,9 

Муниципальная 

программа Парфин-

ского муниципаль-

ного района "Разви-

тие образования и 

молодежной поли-

тики в Парфинском 

муниципальном 

районе на 2014-2020 

годы" 774 07 01 04 0 0000   36903,1 33214,8 38490,9 

Подпрограмма "Раз-

витие образования в 

Парфинском муни-

ципальном районе" 

муниципальной 

программы Парфин-

ского муниципаль-

ного района "Разви-

тие образования и 

молодежной поли-

тики в Парфинском 774 07 01 04 1 0000   36716,3 33047,2 38323,3» 



 

 
 

муниципальном 

районе на 2014-2020 

годы" 

изложить в следующей редакции:   
«Отдел образова-

ния Парфинского 

муниципального 

района 774         167886,4 143886,1 171508,5 

Образование 774 07       136856,7 117383,0 137749,2 

Дошкольное обра-

зование 774 07 01     42349,7 33214,8 38490,9 

Муниципальная 

программа Парфин-

ского муниципаль-

ного района "Разви-

тие образования и 

молодежной поли-

тики в Парфинском 

муниципальном 

районе на 2014-

2020 годы" 774 07 01 04 0 0000   42349,7 33214,8 38490,9 

Подпрограмма 

"Развитие образо-

вания в Парфин-

ском муниципаль-

ном районе" муни-

ципальной про-

граммы Парфин-

ского муниципаль-

ного района "Разви-

тие образования и 

молодежной поли-

тики в Парфинском 

муниципальном 

районе на 2014-

2020 годы" 774 07 01 04 1 0000   42162,9 33047,2 38323,3»; 

1.4.5. после строки:   
«Субсидии автоном-

ным учреждениям 774 07 01 04 1 2320 620 1302,9 652,6 466,6» 

дополнить строками в следующей редакции:   
Расходы по строи-

тельству объектов ка-

питального строи-

тельства муниципаль-

ной собственности в 

муниципальных до-

школьных организа-

циях 774 07 01 04 1 4102   

 

 

 

 

5446,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

и автономным учреж-

дениям, государст- 774 07 01 04 1 4102 460 5446,6 0,0 0,0»; 



 

 
 

венным (муниципаль-

ным) унитарным 

предприятиям на 

осуществление капи-

тальных вложений в 

объекты капитального 

строительства госу-

дарственной (муни-

ципальной) собствен-

ности или приобрете-

ние объектов недви-

жимого имущества в 

государственную (му-

ниципальную) собст-

венность 

1.4.6. строку:        
«Всего  расходов           352258,9 298844,4 358963,3» 

изложить в следующей редакции:   
«Всего  расходов           359055,5 298844,4 358963,3»; 

1.5. В приложении 8 к решению Думы муниципального района «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2015год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов»: 

1.5.1. строки:     
«Образование 07       145843,8 131526,7 152852,9 

Дошкольное образова-

ние 07 01     36903,1 33214,8 38490,9 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района  

"Развитие образования и 

молодежной политики в 

Парфинском муници-

пальном районе на 2014-

2020 годы" 07 01 04 0 0000   36903,1 33214,8 38490,9 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфин-

ском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

молодежной политики в 

Парфинском муници-

пальном районе на 2014 - 

2020 годы" 07 01 04 1 0000   36716,3 33047,2 38323,3» 

изложить в следующей редакции:   
«Образование 07       151290,4 131526,7 152852,9 

Дошкольное образова-

ние 07 01     42349,7 33214,8 38490,9 



 

 
 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района  

"Развитие образования и  

молодежной политики в 

Парфинском муници-

пальном районе на 2014-

2020 годы" 07 01 04 0 0000   42349,7 33214,8 38490,9 

Подпрограмма "Разви-

тие образования в Пар- 

финском муниципаль- 

ном районе" муници-

пальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие образования и мо-

лодежной политики в 

Парфинском муници-

пальном районе на 2014 

- 2020 годы" 07 01 04 1 0000   42162,9 33047,2 38323,3»; 

1.5.2. после строки:   
«Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 04 1 2320 620 1302,9 652,6 466,6» 

дополнить строками в следующей редакции:   
«Расходы по строитель-

ству объектов капиталь-

ного строительства му-

ниципальной собствен-

ности в муниципальных 

дошкольных организа-

циях 07 01 04 1 4102   5446,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным и 

автономным учреждени-

ям, государственным 

(муниципальным) уни-

тарным предприятиям на 

осуществление капи-

тальных вложений в 

объекты капитального 

строительства государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности или 

приобретение объектов 

недвижимого имущества 

в государственную (му-

ниципальную) собствен-

ность 07 01 04 1 4102 460 5446,6 0,0 0,0»; 

1.5.3. строки:    
Культура,  кинемато-

графия  08       30139,7 27449,2 41716,8 

Культура  08 01     28615,5 25847,4 40113,4 



 

 
 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры и 

спорта Парфинского му-

ниципального района на 

2015-2020 годы" 08 01 05 0 0000   28615,5 25847,4 40113,4 

Подпрограмма "Культу-

ра Парфинского муни-

ципального района" му-

ниципальной программы 

 Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры и спорта 

Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 08 01 05 1 0000   28367,1 25571,4 39837,4 

изложить в следующей редакции:   
«Культура,  кинемато-

графия  08       31489,7 27449,2 41716,8 

Культура  08 01     29965,5 25847,4 40113,4 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры и 

спорта Парфинского му-

ниципального района на 

2015-2020 годы" 08 01 05 0 0000   29965,5 25847,4 40113,4 

Подпрограмма "Культу-

ра Парфинского муни-

ципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры и спорта 

 Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 08 01 05 1 0000   29717,1 25571,4 39837,4» 

1.5.4. строки:   
«Реализация прочих ме-

роприятий   в сфере 

культуры 08 01 05 1 2325   1168,1 761,1 642,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 05 1 2325 610 1168,1 761,1 642,1»; 

изложить строки в следующей редакции:   
«Реализация прочих ме-

роприятий   в сфере 

культуры 08 01 05 1 2325   2518,1 761,1 642,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 05 1 2325 610 2518,1 761,1 642,1»; 

1.5.5. строку:  



 

 
 

«Всего расходов         352258,9 298844,4 358963,3» 

изложить в следующей редакции:   
«Всего расходов         359055,5 298844,4 358963,3»; 

 

1.6. В приложении 9 к решению Думы муниципального района «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2015год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов»: 

1.6.1. строки:     
«Муниципальная 

программа Парфин-

ского муниципаль-

ного района "Разви-

тие образования и 

молодежной полити-

ки в Парфинском 

муниципальном рай-

оне на 2014-2020 го-

ды" 04 0 0000       131410,1 117383,0 137749,2 

Подпрограмма "Раз-

витие образования в 

Парфинском муни-

ципальном районе" 

муниципальной про-

граммы Парфинско-

го муниципального 

района " Развитие 

образования и моло-

дежной политики в 

Парфинском муни-

ципальном районе на 

2014-2020 годы" 04 1 0000       130426,1 116546,9 136889,5» 

изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа Парфин-

ского муниципаль-

ного района "Разви-

тие образования и 

молодежной поли-

тики в Парфинском 

муниципальном 

районе на 2014-2020 

годы" 04 0 0000       136856,7 117383,0 137749,2 

Подпрограмма 

"Развитие образова-

ния в Парфинском 

муниципальном 

районе" муници-

пальной программы 

Парфинского муни-

ципального района 04 1 0000       135872,7 116546,9 136889,5»; 



 

 
 

" Развитие образо-

вания и молодежной 

политики в Пар-

финском муници-

пальном районе на 

2014-2020 годы" 

1.6.2. после строки:   
«Субсидии автономным 

учреждениям 04 1 2372 07 07 620 992,1 1005,5 1005,5» 

дополнить строками в следующей редакции:   
«Расходы по строитель-

ству объектов капи-

тального строительства 

муниципальной собст-

венности в муници-

пальных дошкольных 

организациях 

 

 

 

 

 

 

04 1 4102    5446,6 0,0 0,0 

Образование 04 1 4102 07   5446,6 0,0 0,0 

Дошкольное образова-

ние 04 1 4102 07 01   5446,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

и автономным учреж-

дениям, государствен-

ным (муниципальным) 

унитарным предпри-

ятиям на осуществле-

ние капитальных вло-

жений в объекты капи-

тального строительства 

государственной (му-

ниципальной) собст-

венности или приобре-

тение объектов недви-

жимого имущества в 

государственную (му-

ниципальную) собст-

венность 04 1 4102 07 01 460 5446,6 0,0 0,0»; 

1.6.3. строки:   
«Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие куль-

туры и спорта Пар-

финского муници-

пального района на 

2015-2020 годы" 05 0 0000       44937,7 41987,4 57216,6 

Подпрограмма 

"Культура Парфин-

ского муниципально-

го района" муници-

пальной программы 05 1 0000       37502,4 34530,0 48948,6» 



 

 
 

Парфинского муни-

ципального района 

"Развитие культуры и 

спорта Парфинского 

муниципального рай-

она на 2015-2020 го-

ды" 

изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа Парфин-

ского муниципально-

го района "Развитие 

культуры и спорта 

Парфинского муни-

ципального района на 

2015-2020 годы" 

 05 0 0000       46287,7 41987,4 57216,6 

Подпрограмма 

"Культура Парфин-

ского муниципально-

го района" муници-

пальной программы 

Парфинского муни-

ципального района 

"Развитие культуры 

и спорта Парфинско-

го муниципального 

района на 2015-2020 

годы" 05 1 0000       38852,4 34530,0 48948,6»; 

1.6.4. строки:   
«Реализация прочих 

мероприятий  в сфере 

культуры 05 1 2325       1168,1 761,1 642,1 

Культура, кинемато-

графия  05 1 2325 08     1168,1 761,1 642,1 

Культура 05 1 2325 08 01   1168,1 761,1 642,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 05 1 2325 08 01 610 1168,1 761,1 642,1»; 

изложить в следующей редакции:   
«Реализация прочих 

мероприятий  в сфере 

культуры 05 1 2325       2518,1 761,1 642,1 

Культура, кинемато-

графия  05 1 2325 08     2518,1 761,1 642,1 

Культура 05 1 2325 08 01   2518,1 761,1 642,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 05 1 2325 08 01 610 2518,1 761,1 642,1»; 

1.6.5. строку: 
«Итого:         352258,9 298844,4 358963,3» 

изложить в следующей редакции: 



 

 
 

«Итого:         359055,5 298844,4 358963,3». 

 

         2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 
 

 

  Глава муниципального района 

 

 

Н.В. Хатунцев 

                   Заместитель председателя 

           Думы муниципального района 

 

                                        А.А. Степанов 

 

13 мая 2015 года 

№ 292 
 

 


